

**Institutt for sosialfag**  
**Instituttleder**  
**03.09. 2008**

Til dekan og prodekan for undervisning

### **Nedlegging av videreutdanning i barnevern**

Institutt for sosialfag foreslår å legge ned videreutdanning i barnevern (60sp).

#### Bakgrunn / historikk

Videreutdanning i barnevern (60sp) ble tilbudt første gang høsten 1995, og hadde siste opptak høsten 2001. Opptaksmåltallet på dette studieprogrammet var 20 studieplasser (deltid), dvs. 10 heltidsekvivalenter. Videreutdanningen har vært vurdert nedlagt ved flere anledninger. Måltallet er overført til andre studier.

Sak om eventuell nedlegging av programmet var oppe til behandling i programutvalget ved Institutt for sosialfag høsten 20005. Programutvalget anbefalte ikke nedlegging, men ønsket en grundig omarbeiding av programmet.

I innspill til Handlingsplan for SV-fakultetet 2005-2008 anbefalte instituttleder ved Institutt for sosialfag å legge ned videreutdanningen, og at fagområdet inngår som delene i master i sosialt arbeid:

*”Når det gjelder videreutdanningene, satses det på at disse fortsetter med unntak av videreutdanningen i Barnevern. Denne utdanningen er i dag ikke operativ, dels på grunn av personalmangel og dels på grunn av at programmet er utdatert og må revideres fullstendig. Det satses på at barnevern inngår som et eget emne i den planlagte master i sosialt arbeid.”*

På masterprogram i sosialt arbeid, som hadde sitt første opptak høsten 2007, tilbys det i dag to valgemner innenfor fagområdet: *MSA140 Empowerment og familiens beslutningsmyndighet i barnevernet (10sp)*, og *MSA190 Barn, ungdom og deltakelse (10sp)*.

I tråd med innspill fra Institutt for sosialfag til handlingsplan 2005-2008, utviklingen av emnekombinasjonen på masterprogram i sosialt arbeid, og som en naturlig konsekvens av at det ikke har vært opptak til videreutdanning i barnevern etter høsten 2001, **anbefaler instituttleder følgende:**

1. Videreutdanning i barnevern legges ned i sin nåværende form.
2. Institutt for sosialfag vil i sammenheng med arbeid med programporteføljen vurdere en eventuell videreutvikling av tilbudet innenfor barnevernsområdet med tanke på studieåret 2010-11.

Eilef A. Meland  
Instituttleder

Saksbehandler: Anne Helliesen